¶ Capitulum septimum in quo agitur de proportione ordinum partium

Capitulum septimum.

tium proportionalium inter scalariter se habentium.

Occurrit nonnunquam in materia de motu locali quo ad effectum motu augmentationis comparatio alicuius ordinis aliquarum partium proportionalium inter scalariter se habentium ad alium ordinem partium proportionalium: vt cum volumus comparare totum ordinem partium imparium totum ordinem partium parium: vt iam ex parte tangebatur in precedenti capite: ideo non abs re pronoticia huius pono aliquas conclusiones.

Prima conclusio. Diuisio corpore per partes proportionales quatuor proportionum: et capris certis ordinibus partium proportionalium inter scalariter se habentium: totum corpus ab soluentibus: tunc illi ordines se habent continuo in proportione diuisionis: vt si corpus diuidatur proportione dupla: et capiantur oes partes inter quas mediant due pro primo ordine puta prima quarta, septima, decima, tridecima. et deinde pro secundo ordine secunda, quinta, octaua, undecima, decimaquarta, et sic consequenter. et demum pro tertio ordine capiantur tertia, sexta, nona, duodecima, quidecima, et sic deinceps. Et sic qd primus ordo se habet ad secundum in proportione dupla: et etiam secundus ad tertium in proportione dupla. Et esto qd centum ordines caperes illi etiam in proportione dupla continuo se haberent. Patet hoc quoniam cuiuslibet illorum ordinum continuo partes correspondentes se habent in eadem proportione: igitur in quacumq; proportione se habent continuo prime partes illorum ordinum in eadem proportione continuo se habent ille ordines: sed prime partes se habent in proportione diuisionis vt constat: igitur et illi ordines. Probatur tamen consequentia per hanc regulam. Quoad omnes aliqua diuiduntur equali proportione in quacumq; proportione se habent prime partes proportionales in eadem proportione se habent et ipsa tota: quoniam sunt partes aliquote eiusdem denominationis. Modo in quacumq; proportione se habent partes aliquote eiusdem denominationis in eadem se habent et ipsa tota quorum sunt partes aliquote vt postea demonstrabitur igitur.

Secunda conclusio per modum documenti posita. Ad sciendum quanta pars vel quot partes aliquote est quilibet illicum ordinum diuidendum est quot sint ordines: et tunc constituatur in numeris tot proportionales diuisionis quot sunt illi ordines dempta vna: et coadunetur omnes termini illarum proportionum: et diuidatur totum in tot partes aliquotas quot est numerus resultans et dentur primo ordini tot ex illis partibus quot est maximus numerus in illis proportionibus: et secundo ordini tot quotus est secundus numerus: et sic consequenter. Et sic videbis quot partes aliquotas et cuius denominationis continet primum ordinem: et secundus, et tertius, et sic consequenter. Exemplum vt si pedale fuerit diuisum in partes proportionales proportione dupla constituatur tres ordines vt paulo ante exemplo expressim: qd ibi tres sunt ordines constituti: et proportio diuisionis est dupla: constituas in numeris duas proportionales